Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  №144»
	Номер документа
	Дата составления

	39/1
	16.10.2024

Приказ
(распоряжение)
Об организации деятельности творческой группы по реализации полоролевого подхода в образовательном процессе в МДОУ «Детский сад № 144» на 2024-2025 учебный год в рамках работы муниципального проекта «Лаборатория проектирования образовательного процесса в ДОУ с учетом пола ребенка»

С целью реализации Указа Президента Российской Федерации от 09.11.2022 года № 809 «Об утверждении основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», развития инициативы, интеграции и диссеминации опыта работы педагогических коллективов по данному направлению:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать творческую группу «Лаборатория проектирования образовательного процесса в ДОУ с учетом пола ребенка» на базе МДОУ «Детский сад № 144» с 17 октября 2024 года.
2. Утвердить Положение о творческой группе «Лаборатория проектирования образовательного процесса в ДОУ с учетом пола ребенка»
3. Утвердить состав творческой группы МДОУ «Детский сад № 144» на 2024 – 2025 учебный год:
- Новоселова Е.С., заведующий МДОУ «Детский сад № 144»,
- Семерикова Н.А., старший воспитатель,
- Морозова А.Д., педагог-психолог,
- Герасимова А.А., воспитатель,
- Герасимова Л.Д., воспитатель,
- Галактионова Н.В., воспитатель,
- Блошкова В.С., воспитатель.
4. Назначить руководителем творческой группы Новоселову Е.С.
5. В основу деятельности творческой группы положить проект МДОУ «Детский сад № 144» по теме «Организационно-методические аспекты создания условий для реализации принципа природосообразности в трудовом воспитании. Трек единого проекта: «Условия реализации полоролевого подхода»
6. Утвердить План работы творческой группы МДОУ «Детский сад № 144» по реализации данного проекта
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены
_____________ Семерикова Н.А.                              ________________ Герасимова А.А
_____________ Герасимова Л.Д.                               ________________Галактионова Н.В.
_____________ Морозова А.Д.                                   ________________Блошкова В.С.

                                                         Заведующий                                        Новоселова Е.С.